
(CIET.5,' EDI CIILÉ.II.ÉIZÀ.I.I-E CEI[:TFÙ5.I.rE

or.ira.e §à, d.i § sr,Ìf,zaJ3{}

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINAR]A DI
LIQUIDAZIONE

(nominata con D.P.R. 18/3/2015 ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00)

Deliberazione Oggetto: Deliberazione Commissione Straordinaria di Liquidazione n. I clel114l20l5
n. ,t del Rettifica arviso del 81412013 di avvio della procedura di rilevazione delle passività
28/04/20ts

L'anno duemilaquindici, il giomo ventotto del mese di aprile alle ore 11,00 e segg. nella sede municipale
del Comune di Chiaravalle Centrale (Prov. Di Catanzaro), si è riunita la Commissione Straordinaria di
Liquidazione nominata con D.P.R. 18/3/2015 su proposta del Ministro dell'lnterno ai sensi dell'art. 252 del
D.Lgs n. 267 100.
Sono presenti:

Svolge I'attività di verbalizztzione il componente rag. Anna Antonella SDAO

Premesso
- che con deliberazione consiliare n. 26 del 30112/2014, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Chiaravalle Centrale I
- che con decreto del Presidente della Repubblica in data 18/3/2015 è stata nominata, nelle persone
sopra indicate, la Commissione Straordinaria di Liquidazione per I'amministrazione della gestione
dell'indebitamento pregresso, nonché per I'adozione di tutti i provvedimenti per I'estinzione dei debiti
dell'ente;
- che in data 31 marzo 2015 il citato decreto Presidente della Repubblica è stato formalmente
notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione;
- che ai sensi dell'art. 252 co.2 del D.Lgs n.267lOO del D.P.R, n. 378/93, con deliberazione n, 1 del
0ll04l20l3, I'Organo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente insediato nei termini di legge
procedendo, con la medesima delibera di insediamento, ad approvare I'apposito ar.viso di awio della
rilevazione della massa passiva ed il fac simile della domanda di ammissione;
- che nei termini di legge, ol.vero in data 8 aprile 2015, è stato pubblicato I'approvato avviso per la
rilevazione della massa passiva, secondo le formalità previste dalla legge;
- che in sede di controllo è emersa I'erronea indicazione, nel sopracitato arryiso di arvio di rilevazione
della massa passiva, della data Iinale della rilevazione, orwero è stata erroneamente indicata la data del
3l/1212013 anziché lz d*a del 3lll2l20l4 per come in effetti risultante dagli atti contabili dell'Ente con

Presente Assente

l. Dott. Giuseppe CONDELLO - Presidente I

2. Aw. Carmela CHIELLINO - Componente x

3. Rag. Anna Antonella SDAO - Componente I



riferimento 
^ll' 

ùt.252 comma 4 del TUEL a mente del quale I'organo straordinario di liquidazione

ha competenza relativamente a fatti ed atti di gestione verificatisi entro il 31 dicembre dell'anno

precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato" omissis;

- che il prowedimento di rettifica è espressione di una funzione amministrativa di contenuto identico,

seppure di segno opposto, a quella esplicata in precedenza. Tale funzione deve, dunque, articolarsi

secondo gli stessi moduli già adottati, ponendo in essere un procedimento omologo, anche per quel che

concerne le formalità pubbticitarie, di quetlo a suo tempo seguito per I'adozione dell'atto modificato'

richiedendosi una speculare, quanto pedissequa, identità dello svolgimento procedimentale.

Tanto premesso

Ritenuto {i prendere atto dell'errore disponendo la correzione e la ripetizione del procedimento di

pubblicazione dell'atto di cui trattasi con nuova decorrenza del termine;

Con voti favorevoli unanimi resi anche successiyamente e separatamente in ordine alla immediata

eseguibilità dell'atto

Visti:
GIi aui sopru cilali
il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
il D.P.R. 24.08.1993 n. 378;

All'unanimità di voti
DELIBERA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e deve intendersi di seguito

riportata e trascritta;
2, Di rettilicare, come rettilica, I'arviso di rilevazione della massa passiva approvato con

propria precedente deliberazione n. 1 del l/4/2015 ed inserendo nel medesimo la corretta data

di rilevazione individuata nel 3ll1212014, per come in effetti risultante dagli atti contabili
dell'Ente con riferimento all, art.252 comma 4 del TUEL a mente del quale I'organo

straordinario di liquidazione ha competenza relatiyamente a fatti ed atti di gestione verificatisi
entro il 3l dicembre dell'anno precedente a quello dell'ipotesi di bilancio riequilibrato";

3. Di procedere alla pubblicazione, ai sensi di legge, di apposito avviso di rettifica nella bozza

allegata alla presente deliberazione.
4. Di dichiarare, considerata la obiettiva urgenza, la presente deliberazione immediatamente

esecutiva

Letto, confermato e sottoscritto

Ar.v. Carmela CHIELLINO

Rag. Anna Antonella SDAO

SDAO



COMUNE DI CHIARAVATLE CENTRATE

PROVINCIA DICATANZARO

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Dl LIQUIDAZIONE

RENDE NOTO

Che essendosi proceduto con deliberazione n.4 del 281412075 a rettifica dell'awiso di awio della

rilevazione della massa passiva prevedendo la rilevazione medesima fino alla data del3llt2l201'4

!NVITA

Chiunque ritenga di averne diritto a presentare nelle forme consentite dalla legge e previste nel

citato avviso, e che rimangono invariate, le proprie istanze entro il termine perentorio di

sessanta siorni dalla data di pubblicazione del presente avviso all'Albo Pretorio del Comune

owero dalla data del

Sono fatte salve le istanze già presentate.

La Commissione Straordinaria

Giuseppe Condello - Anna Sdao


